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اقتصادی رویداد

حیدری – با گذشت حدود چهار سال از تعطیلی سه 
بازارچه مرزی استان پیگیری ها در سطح استانی و 
کشوری برای بازگشایی این معابر اقتصادی تاکنون 
راه به جایی نبرده است و هر بار در عین تاکیدها بر 
ضرورت بازگشایی این بازارچه ها موانعی تکراری 
مطرح می شود اما در آخرین پیگیری »خراسان 
جنوبی« مسائلی بیان شد که زوایای جدیدی از 
باز نشدن قفل این بازارچه های مرزی را نشان 

می دهد.
خراسان  مرزی  های  بازارچه  سازمان  مسئول 
جنوبی با تاکید بر پیگیری جدی مسئولان استان 
و به ویژه استانداری برای بازگشایی 3 بازارچه 
مرزی به پیگیری موضوع در وزارت امور خارجه هم 
اشاره می کند و در تشریح آخرین اخبار به »خراسان 
جنوبی« می گوید: روزنه هایی برای بازگشایی 3 

بازارچه مرزی استان باز شده است.
از  هیئتی  قبل  ماه  یک  حدود  »فخر«  گفته  به 
افغانستان در سفر به خراسان جنوبی از نزدیک 
زیرساخت ها، تجهیزات و خدماتی که این کشور 
می تواند از دولت ایران برای امور گمرکی خود در 
مرز دریافت کند را مورد بررسی قرار داد و گزارش 
این بازدید را به دولت مرکزی خود ارسال کرد تا بر 
اساس آن دولت مرکزی افغانستان برای بازگشایی 

بازارچه های مرزی استان تصمیم گیری کند.
وی دستاورد بازدید هیئت افغانستانی از مرز استان 
را مثبت ارزیابی می کند و ادامه می دهد: بازدید 
افغان ها از مرز و تهیه گزارش نشانه علاقه مندی 
آن ها برای بازگشایی بازارچه های مرزی بوده و از 
طرفی رایزن بازرگانی ایران در افغانستان نیز در 
حال پیگیری برای بازگشایی این 3 بازارچه مرزی 
است. وی با تاکید بر این که درخواست خراسان 
جنوبی از دولت افغانستان بازگشایی هر 3 بازارچه 
دولت  زیاد  احتمال  به  گوید:  می  است،  مرزی 
افغانستان بازگشایی این 3 بازارچه را اولویت بندی 

کرده و در فازهای زمانی مختلف اقدام به بازگشایی 
می کند. گفته های »فخر« در حالی مطرح می شود 
که بارها اعلام شده کلید بازارچه های مرزی استان 

در دست دولت افغانستان است.
پرونده بازارچه ها  •

جنوبی«  »خراسان  پیگیری  در  آگاه  منبع  یک 
برای  کشور  وزارت  مسئولان   های  پیگیری  از 
بازگشایی 3 بازارچه مرزی استان خبر می دهد و 
می گوید: در مقطعی از زمان بازگشایی یک مرز 
رسمی دیگر در مرزهای این استان مدنظر بود 
که بازارچه یزدان انتخاب شد و پس از آن رایزنی 
های متعددی برای بازگشایی بازارچه دوکوهانه 
و گلورده انجام شد که تا کنون نتیجه ای نداشته 
است. او در ادامه به وجود تجهیزات و امکانات 
مورد نیاز برای فعالیت یک مرز رسمی اشاره و به 
این نکته تاکید می کند که در هر سه بازارچه مرزی 
تعطیل شده استان تمام تجهیزات و امکانات برای 

انجام فرایندهای تجاری فراهم است و می توان با 
بازگشایی این بازارچه ها از این ظرفیت استفاده 
کرد. وی با بیان این که مشکلی از سوی دولت 
ایران برای بازگشایی این بازارچه ها وجود ندارد، 
می افزاید: مشکل دولت افغانستان این است که 
گمرکات آن ها برای هر بازارچه مستقل بوده و 
مسئولان محلی افغانستان برای بازگشایی این 
مرزها سنگ اندازی می کنند چرا که می خواهند 

درآمد مرز برای خودشان باشد.
به گفته این مقام آگاه دولت افغانستان با ایجاد 
گمرک رسمی در مرز ایران موافق است اما در عین 
حال علاوه بر عوارضی که گمرک افغانستان از تجار 
و رانندگان برای جابه جایی کالا می گیرد مسئولان 
محلی هم عوارضی جداگانه دریافت می کنند و 

دولت افغانستان هم زیر بار این حرف ها نمی رود .
او گره کار در بازگشایی 3 بازارچه مرزی خراسان 
جنوبی را فراتر از موضوعاتی می داند که در استان 

مطرح می شود و می گوید: یکی از مشکلاتی که 
مسئولان افغانستان با آن درگیر هستند موضوع 
امنیت است و آن سوی مرز هیچ گونه امنیتی وجود 
ندارد به گونه ای که برخی شب ها مسئولان گمرک 
افغانستان برای خوابیدن به ایران می آمدند و شب 

را در گمرک ایران سپری می کردند.
در حالی که مسئولان استان بارها در مصاحبه های 
خبری خود اعلام کرده اند که پیگیر بازگشایی 
بازارچه های مرزی استان هستند، این مقام مسئول 
تاکید دارد تمرکز و همت وزارت کشور بر تقویت 

بازارچه ماهیرود است. 
وی همچنین تاکید می کند: با این تفاسیر اگر روزنه 
ای از سوی افغانستان باز شود برای بازگشایی 
بازارچه های مرزی خراسان جنوبی اقدام خواهد 
شد. او تاکید می کند: دولت برنامه ای برای حذف 
هیچ یک از بازارچه های مرزی خراسان جنوبی 
نداشته و چندی پیش هم این بازارچه ها به صورت 

کامل ابقا شدند.
معاون بازرگانی و توسعه تجارت سازمان صنعت ، 
معدن و تجارت خراسان جنوبی هم در مورد رایزنی 
ها و پیگیری ها برای بازگشایی بازارچه های مرزی 
استان می گوید: هفته گذشته معاون وزیر صنعت 
، معدن و تجارت و رئیس سازمان توسعه تجارت 
کشور از مرزهای استان بازدید کرد و زیرساخت 

های آن را مورد ارزیابی قرار داد.
»جویبان« اضافه می کند: رئیس سازمان توسعه 
تجارت کشور پس از این بازدید نامه ای به گمرک 
ایران ارسال کرد که در آن خواستار پیگیری ویژه 
برای بازگشایی و استقرار نمایندگی گمرک در هر 

یک از 3 بازارچه مرزی استان شد.
به گفته وی چند ماه قبل در ارزیابی سازمان توسعه 
تجارت ایران از مرزها و بازارچه های مرزی کشور ، 
3 بازارچه مرزی خراسان جنوبی با وجود تعطیل 

بودن ابقا شد.

 بخشودگی جرایم حقوق دولتی
 ۲ معدن 

مشتاق – جرایم حقوق دولتی دو معدن بنتونیت در 
خراسان جنوبی بخشیده شد.

روز گذشته در اولین جلسه کارگروه بخشودگی 
خراسان  معادن  دولتی  حقوق  دیرکرد  جرایم 
جنوبی تمام جرایم دیرکرد در پرداخت حقوق 
دولتی دو معدن بنتونیت استان با توجه به پرداخت 
اصل بدهی حقوق دولتی، مورد بخشودگی قرار 

گرفت.
به گزارش روابط عمومی سازمان صنعت، معدن 
و تجارت خراسان جنوبی، بر اساس مصوبه هیئت 
وزیران و به پیشنهاد وزارت صنعت، معدن و تجارت 
به منظور حمایت از بهره بردارانی که در شرایط 
رکود بخش معدن با زیان و تاخیر در پرداخت حقوق 
دولتی مواجه بوده اند، دولت با تشکیل کارگروه 
ویژه، بخشش جرایم ناشی از تاخیر در پرداخت 
بدهی ها را در دستور کارخود قرارداده و ضرر و زیان 
ناشی از تاخیر در پرداخت حقوق دولتی معادن با 
شرایط خاصی تا پایان سال ۹۵ محاسبه و مطالبه 

نخواهد شد. 
سازمان صنعت، معدن و تجارت خراسان جنوبی 
هم در این راستا از بهره برداران معادن استان 
خواست برای استفاده از بخشودگی جرایم دیرکرد 
حقوق دولتی معادن تا پایان اسفندماه امسال، به 

این سازمان مراجعه کنند.

ظرفیت تولید کویر تایر۳۰ درصد 
افزایش می یابد

تا سال آینده 3۰ درصد به ظرفیت فعلی تولید 
کارخانه کویر تایر بیرجند افزوده می شود.

مدیرعامل شرکت کویرتایر روز گذشته در بازدید 
مدیرعامل فروشگاه های زنجیره ای اتکای کشور از 
این کارخانه گفت: با اتمام طرح های توسعه کوتاه 
مدت در کویرتایر ظرفیت موجود به 4۰ هزار تن  

افزایش می یابد.
»زینلی«  با بیان این که این شرکت 1۵ درصد از 
کل سهم بازار تایر کشور را تامین می کند افزود: 
تامین 4۵ درصد نیاز خودروسازان به تایرسواری 

را کویرتایر برعهده دارد.
وی با اشاره به این که  برای نخستین بار در کشور، 
تایر سبز در این کارخانه تولید شده است از انعقاد 
قرارداد این شرکت و ستاد نانو و معاونت علمی 
و فناوری رئیس جمهور برای انجام فعالیت های 
مشترک خبر داد و یادآور شد: برای اولین بار در 
کشور دستگاه  پرس پخت تایر در این کارخانه 

طراحی و ساخته شد.

آن روی سکه بازارچه های مرزی تعطیل ! 
 یک مقام آگاه: تمرکز وزارت کشور تقویت بازارچه ماهیرود است. 

اختصاص ۱.۴ میلیارد تومان 
به آبخیزداری استان

رحیم زاده- 14 میلیارد ریال به حوزه آبخیزداری در استان اختصاص 
یافت.

مدیرکل منابع طبیعی وآبخیزداری استان در گفت و گو با »خراسان 
جنوبی« با اعلام این خبر به افزایش 1۵۰ درصدی این اعتبارات 

نسبت به مدت مشابه سال گذشته اشاره کرد که قرار است از دو محل 
ملی و استانی تخصیص یابد.

به گفته »نصر آبادی« پروژه های ملی آبخیزداری و آبخوان داری 
درقالب طرح های سدهای موجود، کویر مرکزی و سیاه کوه با 
اعتبارمصوب 7.2۵ میلیارد ریال و حجم13۰ هزارو 7۹ مترمکعب 
و اعتبارات استانی آبخیزداری با اعتباری بیش از 6.6 میلیارد ریال با 
حجم244 هزارو 3۰6 مترمکعب در سال مالی ۹6 اجرا خواهد شد.

وی با بیان این که این میزان اعتبارات نسبت به مطالعات انجام شده 

کافی نیست، افزود: طرح های آبخیز داری در همه مناطق استان 
اجرا می شود. به گفته وی اعتبارات اختصاصی برای احداث بندهای 
خاکی ، سازه های گابیونی ، سنگی و ملاتی ، نهال کاری ، بذرپاشی و 

تقویت پوشش گیاهی هزینه می شود . 
وی اجرای عملیات آبخیزداری را موجب افزایش آب سفره های زیر 
زمینی و افزایش آب دهی چاه ها و قنوات دانست که با هدف کنترل 
سیلاب و فرسایش، تغذیه منابع آب زیر زمینی، بهبود و حفظ پوشش 

گیاهی در مراتع و جنگل ها انجام می شود. 

افزایش ۴۰ درصدی سوخت 
تحویلی به نیروگاه قاینات

مشتاق – تحویل سوخت به نیروگاه سیکل ترکیبی 
قاینات در 1۰ ماهه امسال نسبت به مدت مشابه سال 

گذشته 4۰ درصد افزایش یافت.
به گزارش روابط عمومی شرکت پخش فراورده های 
نفتی استان ، »پورزاد« سرپرست شرکت ملی پخش 
فراورده های نفتی منطقه خراسان جنوبی با بیان 
این مطلب گفت: با توجه به محدودیت اعمال شده 
در مصرف گاز طبیعی توسط نیروگاه سیکل ترکیبی 
قاین و به منظور فراهم کردن امکان استمرار فعالیت 
این نیروگاه، ارسال نفت گاز از مبادی مختلف به این 
نیروگاه انجام و با پیگیری های انجام شده توسط این 
منطقه، دی ماه امسال بیش از 44 میلیون لیتر نفت 

گاز به نیروگاه تحویل شد.

 کشف ۲8۳ کیلوگرم 
تریاک و حشیش

رضایی - فرمانده انتظامی استان از کشف 247 
کیلوگرم تریاک و 36 کیلوگرم حشیش در شهرستان 

بیرجند خبر داد .
به گفته سردار »مجید شجاع« مأموران پلیس مبارزه 
با مواد مخدر استان در بازرسی از یک پراید در محور 
بیرجند به قاین 3۵ کیلوگرم تریاک و 36 کیلوگرم 
حشیش کشف و یک دستگاه پراید دیگر را به عنوان 

اسکورت خودروی حامل مواد مخدر توقیف کردند.
وی ادامه داد : در عملیاتی دیگر مأموران پاسگاه 
انتظامی حاجی آباد شهرستان بیرجند از یک دستگاه 

پیکان وانت 212 کیلوگرم تریاک کشف کردند . 

تبدیل ۶ آب نما به پل 

به پل در محور  نما  6 دستگاه آب  تبدیل  عملیات 
اداره  رئیس  اجراست.  دست  در  راور   – دیهوک 
راهداری و حمل و نقل جاده ای دیهوک گفت: تبدیل 
این تعداد آب نما به پل در راستای ارتقای ایمنی در 
حال اجراست. »آخوندی« اعتبارات مورد نیاز برای 
این پروژه را 2 میلیارد و 18۰ میلیون تومان اعلام و 
اضافه کرد: عملیات اجرایی این پروژه از دو ماه گذشته 
و به صورت پیمانی شروع شده و به مدت  یک سال 
ادامه خواهد داشت.وی تعداد زیاد آب نما در راه  های 
استان را از مشکلات گردشگری و ترانزیت دانست و با 
اشاره به وقوع سیلاب در محور دیهوک- راور در اسفند 
و فروردین ماه هرسال و موسم گردشگری یادآور شد: 
اردیبهشت ماه امسال در محل یکی از این آب نما ها 

یک تصادف با 8 کشته رخ داد.


